GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 08-2025-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, siendo las 11:30 horas del dia 14 del mes de marzo del afio dos mil veinticinco, de acuerdo al
Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la oficina Abastecimiento del Organo
Encargado de las Contrataciones del Estado, presidido por el Lic. Adm. Ever Allcca Pérez, como Director de la Oficina de
Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien derivan al Especialista en Contrataciones del Estado Cpc. Filberto

Huaman Barazorda para la admision, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccion ADQUISICION DE
MAQUINAS DE CONFECCION TEXITLES PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO SERVICIO PARA LA
PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD DE LOS ARTESANOS DE LA LINEA ARTESANAL TEXTIL 7 PROVINCIAS
DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC™

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Primero.- En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, se
procedio a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a través de la plataforma
del SEACE; encontrandose los siguientes:

Nombre o Razén Social
1 | 10161240881 |ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE 26/02/2025 Valido
2 | 10406237716 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 27/02/2025 valido
3 | 20406406572 [IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. 27/02/2025 valido
a | 20448817050 | CORPORACION INTICAR E.LR.L. 25/02/2025 Valido
s | 20455369127 | MAQUIPUNTO E.LR.L. 03/03/2025 Valido
6 | 20455866694 | OCM REPRESENTACIONES E.LR.L. 03/03/2025 Valido
7 | 20490599224 |INVERSIONES S'LO STOP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/03/2025 valida
20514083496 | JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/02/2025 valido
20535700894 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 25/02/2025 Valido
20536162594 | MAQUINARIAS STEFANIA E.IR.L. 26/02/2025 valido
Valid
50542625741 | SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA 573085 alido
CERRADA
12 | 20546120369 |INVERSIONES & NEGOCIOS INTEGRADOS E.LR.L 01/03/2025 Valido
13 | 20566394201 |INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L. 25/02/2025 valido
GRUPO N Y R TRADING EXPRESS EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
1| 20573182104 | e pONSABILIDAD LIMITADA U3/05/2025
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
5
15 | 20601483085 | e cpONSABILIDAD LIMITADA. 03/03/2025
ROEL COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROEL Valido
16
26601759501 = Sl L 03/03/2025
17 | 20604234035 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/02/2025 Valido
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Nro. | RUC/Codio | o R S i s reentmen cligs | e
agn e RS | CEE ; Eriey proce: r_mgnto ;
18 | 20604709424 | CARMOBARRI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD SETs At alido
LIMITADA
19 | 20606119527 | SAFESHIELD S.A.C. 25/02/2025 Valido
20 | 20607123145 | GRUPO HEICI S.A.C 26/02/2025 Valido
ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Vilido
2
b| 20607317250 | o\ GINEERING AND QUALITY S.A.C. Pa/09/2025
PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL Valido
22
20608069519 | oot e 25/02/2025
23 20610208402 | DICOSATS S.A.C. 25/02/2025 Vilido
24 | 20610421661 | GRUP. BEYKON E.LR.L, 03/03/2025 Valido

Segundo: En cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado se
realiza la verificacion de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE,
teniendo a los siguientes:

1 -320.3.6124{.388.1 | %AVA.I‘_A AéAb CARLOS.‘FEUPE. = 04/03/2025 —r Envi;d6
5 20542625741 (S:léllz:':ﬁgEICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA 04/03/2025 Enviado
3 20406406572 | IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB. LTDA. 04/03/2025 Enviado
4 20610421661 | GRUP. BEYKON E.I.R.L. 04/03/2025 Enviado
5 20455369127 | MAQUIPUNTO E.I.R.L. 04/03/2025 Enviado
6 20455866694 | OCM REPRESENTACIONES E.L.R.L. 04/03/2025 Enviado

fzf?;ﬁgpmsm DE OFERTAS

" Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
.-~ admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
/. _procedimiento de seleccién para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o
7 requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas.

Para lo cual el Organo Encargado de las Contrataciones mediante INFORME N° 477-2025-
GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB del 05.03.2025, solicitd el apoyo al area usuaria, todo ello en referencia al
Art.32.6 y el Art. 46.4 del RLCE donde manifiesta lo siguiente:

(...) El érgano encargado de las contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes
de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (...)

(...) Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccion esté facultado para solicitar e apoyo que requiera de las dependencias
0 &reas pertinentes de la Entidad, las que estén obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (...)

a fin de que verifique el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el capitulo Il de las Bases
Integradas, en funcion a lo presentado por los postores, en relacion al siguiente documento:
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e) Presentarficha técnica y/o catalogo de cada uno de los bienes ofertados donde indicara a detalle

— e T——
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las caracteristicas solicitadas, la marca y modelo del bien.

Con INFORME ~ N°  203-2025-GORE.APURIMAC/GRDE/SGMyC e

INFORME

GRDE/SGMyC/MSCAAT/HJBJ/RP. de fecha 13.03.2025, el area usuaria, concluye lo siguiente:

ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE
con RUC 10161240881

NQ

NO CUMPLE

58-2025-

SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Con RUC 20542625741

SI CUMPLE

S| CUMPLE

IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSAB. LTDA.

Con RUC 20406406572

SI CUMPLE

S| CUMPLE

GRUP. BEYKON E.L.R.L.
Con RUC 20610421661

S| CUMPLE

SI CUMPLE

MAQUIPUNTO E.LR.L.
Con RUC 20455369127

NO CUMPLE

NO CUMPLE

6

OCM REPRESENTACIONES E.I.R.L.
Con RUC 20455866694

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Cuadro 1: Revision de caracteristicas técnicas del area usuaria, se anexa informe del area usuaria.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

4>| ZAVALA ABAD S e =
-igA\RLOS FELIPE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oo o CUMPLE comresponde | CUMPLE | aomiTino
o
| SUDAMERICANA
LOGISTICA HISUKI No
SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE cerrsepanE CUMPLE | ADMITIDO
| -] ANONIMA CERRADA
IMPORT JACK =
(o]
2 E:ggf]:s[ﬁj AL DE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE corresponde | CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSAB. LTDA.
CUMPLE N CUMPLE
4 SEPR'TLBEYKON CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Cmesgonde H ADMITIDO
MAQUIPUNTO NO CUMPLE No CUMPLE NO
5 E.LR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . o o corresponde TG
oem NO No NO
6 :EIPRRIIE-SENTACIONES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE thcnds CUMPLE ADMITIDO
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ACLARACION N° 01:

El postor ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE No cumple, en las especificaciones técnicas solicitadas para la
maquina Pretinadora KR de la Maquina Tejedora con Pretinadora de Galga 5/6 se solicita indicar el afio de
fabricacion, al respecto no se indica el afio de fabricacion; asi mismo, para las Maquinas Remalladora Circular
de Plato Galga 08 y Galga 05, en cada caso no indica la cantidad de cabezal y no indica la velocidad de la
maquina, incumpliendo las especificaciones solicitadas. Por tal motivo es NO ADMITIDO.

ACLARACION N° 02:

El postor MAQUIPUNTO E.IR.L. No cumple con las especificaciones técnicas debido a que, parala Enconadora
de dos Cabezales no se indica el modelo y velocidad de enconado; asi mismo, para las: Maquinas Tejedoras con
Pretinadora de Galga 5/6 y Galga 03 se declara tanto para la Cama Principal y Pretinadora como afio de
fabricacion 2004, incumpliendo de esta forma el requerimiento de fabricacion 2024 en adelante. Por otra parte,
para las Maquinas Remalladora Circular de Plato Galga 08 y Galga 05, en cada caso se incumple la presentacion
del modelo de la maquina, ademas de no indicar la condicion, la cantidad de cabezal y el motor de la maquina.
Para la Maguina de Costura Recta Electronica se incumple la velocidad maxima de costura y el maximo largo de
puntada. Para la Maquina Remalladora Industrial 02 Agujas se incumple la presentacion del modelo y el motor.
Para la Maguina de Coser Zigzag se incumple la declaracion de la condicion y la cantidad de cabezal;
incumpliendo las especificaciones solicitadas. Por tal motivo es NO ADMITIDO.

ACLARACION N° 03:

El postor OCM REPRESENTACIONES E.L.R.L. No cumple Debido a que, para la Enconadora de dos Cabezales
no se indica el modelo; asi mismo, para la Maquina Tejedora con Pretinadora de Galga 03, para la Cama
Principal, no se indica la condicion. Por ofra parte, no declara marca, modelo y ninguna especificacion técnica
para la Maguina Remalladora Circular Plato Galga 05. Para la Maquina de Costura Recta Electronica se incumple
la velocidad maxima de costura; incumpliendo las especificaciones solicitadas. Por tal motivo es NO ADMITIDO.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Cuarto: Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases, de las propuestas debidamente admitidas
- CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el siguiente
cuadro:

it e  FACTORESDEEVALUACION | BONIFICACIONS%MYPE | PUNTAIE | ORDENDE
NOMBBEO.RAZONSOCIAL s Tt 2 R B ) _ 'TOTAF,'f | PRELAGION
Precio Puntaje Solicita [ Puntaje
IMPORT JACK EMPRESA
INDIVIDUAL DE 170,000 100 Si 5.00 105 1°
RESPONSAB. LTDA.
SUDAMERICANA
LOGISTICA HISUKI : 20
2 | SOCIEDAD ANONIMA 194,890 87.23 Si 436 91.59
CERRADA
3 GRUP. BEYKON E.I.R.L. 223,000 76.23 Si 3.81 80.04 30
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CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

 REQUISITOSDE CALIFICACION
N | NOMBRE ORAZONSOCIAL | HABILTACION- | EXPERENGWADEL | ESTADO
i i | cemtFcabo | postoRENA |
_ o ~ SERFOR |  ESPECIALIDAD
IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE = : '
' | RESPONSAB. LTDA. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI
2 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 08-2025-GRAP-1 cuyo

objeto es ADQUISICION DE MAQUINAS DE CONFECCION TEXITLES PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO
SERVICIO PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD DE LOS ARTESANOS DE LA LINEA ARTESANAL
TEXTIL 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

Otorgamiento de la buena Pr&; o

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

IMPORT JACK EMPRESA INDIVIDUAL DE S/170,000

RESPONSAB. LTDA. CIENTO SETENTA MIL CON 00/100 SOLES.
RUC: 20406406572

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las quince horas del mismo dia, suscribiendo la
presente acta en sefal de conformidad y para su publicacién de los resultados en la plataforma SEACE.

. L 2.« GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAL 2
il & oIRECCION E;Gr;rm/mxaasrfcwwc 53

mmmmmman n f'“_.’f”ﬁan B\r_”‘{]zorda -l-“-l(-:-r:;’l“;--_:_z Ferer

Filberto £N CONTRATACIONES PUPLICAS DIRECTOR DE LA OF DE ABASTECIMIENT

ESPECIALISTA PATRIMONIO Y MARGESI DE BIENES
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GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO
SUB GERENCIA DE MYPES Y COMPETITIVIDAD, ‘

) DE LA RECUPERACION y CONSOUDACION DE LA ECONOMIA f n.RUANA
INFORME N°203-2025- GORE APURIMAC/GRDE/SGMyC

AL : Lic. Adm. Ever Allcca Perez 3
DIRECTOR DE ABASTECIMIENTO, PATRIMONIO Y MARGESI DE BIENES

ASUNTO : REMITO INFORME DE VERIFIACION DE ESPECIFICACI ONES TECNICAS DEOFERTAS DEL:
PROCESO AS-SM-8-2025-GRAP-1 Foi

REF.
a) INFORME N°058-2025-GRAP/GRDE/SGMYC/MSCAAT/HJBJ/RP
b) INFORME N°0625-2025-GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB
FECHA :Abancay, 13 de {%ricrzo del 2025

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para soludurla o) _ _rjec_:lldﬁie el

presente remito lo siguiente:

Sobre el particular, remito el documento de la referencia a), mediante el cual el Residente
del Proyecto . denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA
COMPETITIVIDAD DE LOS ARTESANOS DE LA LINEA ARTESANAL TEXTIL 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO
DE APURIMAC", CUI'N°2469927, con correlativo de meta; 051-2025, REMITE EL CUADRO”-ONU’ARATIVO DE
EVALUACION Y VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIOI’&ES 'Eg’(;:N DE:O RTAS DEI.

)

PROCESO AS-SM-8-2025-GRAP-1, en merito al documento de la. referencuq b

En ese sentido, REMITO INFORME DE VERIFICACION DE ESPECIF!CACIONES TECNICAS DE OFERTAS DEL
PROCESO AS-SM-8-2025-GRAP-1; con la finalidad de dar continuidad al proceso de seleccion, adjunto
al presente en 10 folios.

En cuanto informo para su conocimiento y;_ﬁ_nes correspondientes. .

Atentamente,

: GOBIEREE REG}ONRAOI;_D éggg!’kagsc ]
@ $ucIE§E D‘:ﬁ‘b‘ I‘I'L IWHDAD
Ao

--------

SUB GERENTE DE HYPES Y COMPETITWIDAD

cc
Mi/sah
Archivg

& https:// www.regiénapurimac.gob.pe
Ir. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Peru

'biéi'n;?;l}eg
083 — 321022 > L
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Gobierno Regional de Apurlmac o
" GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO. .+

SUB GERENCIA DE MYPES Y COMPETITIVIDAD
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

INFORME N° 058-2025 — GRAP/GRDE/SGMyC/MSCAAT/HJBJ/RP.

A :MAG. RUBEN VIVANCO CCOICCA
SUB GERENTE DE MYPES Y COMPETITIVIDAD

ASUNTO : REMITO EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OFERTAS DEL
PROCESO AS-SM-8-2025-GRAP-1

REFERENCIA  : INFORME N° 625-2025-GORE.PURIMACC/DRA-OAPMB

FECHA : Abancay, 13 de marzo del 2025.

~ Tengo el agrado de diigirme a Usted, con la finalidad de saludarle
cordialmente, asi mismo; REMITIR LA EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
OFERTAS DEL PROCESO AS-SM-8-2025-GRAP-1 del proyecto denominado “MEJORAMIENTO
SERVICIO PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD DE LOS ARTESANOS DE LA LINEA
ARTESANAL TEXTIL 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC". C.U.l 2469927, con
FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS DETERMINADOS. T/R 18: CANON Y SOBRECANON,
REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES, correlativo de meta 051-2025.

I. ANTECEDENTES.

v Mediante, INFORME N°477-2025 — GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB, que consta de 01
folioy 01 USB (propiedad del drea usuaria), de fecha 05 de marzo del afio en curso,
el area de abastecimiento solicita la verificacion de cumplimiento de las
caracteristicas técnicas de las méquinas del proceso de seleccién AS-SM-8-2025-
GRAP-1.

V' Mediante INFORME N° 054-2025 - GRAP/GRDE/SGMyC/MSCAAT/HJBJ/RP de 06 de
marzo, el drea usuaria remite la evaluacién técnica del proceso de seleccion AS-SM-
8-2025-GRAP-1 de acuerdo a la informacion suministrada.

v Mediante, INFORME N°625-2025 — GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB, que consta de 03
folios, de fecha 12 de marzo del afo en curso, el drea de abastecimiento solicita la
reevaluacion de las especificaciones técnicas.

D AFURIMAC -~~~

Unie v ) RECION
NE - 4 Calmal

¢ 1. ANALISIS
H “' @ Para la evaluacion técnica de las ofertas presentadas en el proceso de selecciéon AS-SM-
"’J f_? % 8-2025-GRAP-1 "ADQUISICION DE MAQUINAS DE CONFECCION TEXTIL", la oficina de

abastecimiento a través del INFORME N°477-2025 — GORE.APURIMAC/DRA-OAPMB solo
remitié un folio para la evaluacion respectiva, mas no el expediente complefo de
confratacion; motivo por el cual, se evaludé en funcién a la informacién digital
proporcionada por el proyecto, en tal sentido; el drea usuaria procede a la reevaluacion
completa de la calificacion técnica de ofertas presentadas para el proceso de selecciéon
AS-SM-8-2025-GRAP-1 "ADQUISICION DE MAQUINAS DE CONFECCION TEXTIL",

i https:/fwww.regionapurimac.gob.pe
S Jr. Puno 107 | Abancay — Apurimac - Per( Db

) 083321022 ,@ %} APU Ri MAC

,W*
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Gobierno Regional de Apurimac

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO

SUB GERENCIA DE MYPES Y COMPETITIVIDAD
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

lll. CONCLUSIONES
Por lo expuesto, solicito se dar continuidad al framite del presente documento hacia la
oficina de abastecimiento y margesi de bienes.

Se adjunta al presente:

- CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Sin otro particular aprovecho la oportunidad para reiterarle las muestras de mi especial
consideracion y deferencia personal.

Atentamente

i3 hittps://www.regionapurimac.gob.pe
2 Jr. Puno 107 | Abancay — Apurimac - Per(
() 083- 321022

Gobiernc Regional

APURIMAC
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